1

DIRECTUM-25360-1149935

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений в муниципальную программу

«Образование»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования и

реализации муниципальных программ городского округа Чехов,

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов

от 10.09.2019 № 2004/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Образование», утвержденную постановлением

Администрации городского округа Чехов от 11.10.2019 № 2276/11-01

(с изменениями от 26.12.2019 № 2904/11-01, от 07.02.2020 № 0141/11-01, от

13.04.2020 № 0464/11-01, от 29.05.2020 № 0634/11-01, от 22.06.2020

№ 0719/11-01, от 18.08.2020 № 1009/11-01, от 09.10.2020 № 1468/11-01, от

16.12.2020 № 1953/11-01, от 19.02.2021 № 0246/11-01, от 17.05.2021

№ 0738/11-01, от 22.07.2021 № 1202/11-01, от 11.10.2021 № 1713/11-01, от

23.11.2021 № 1967/11-01).

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В.

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой

2

DIRECTUM-25360-1149935

информации (без приложения) и разместить в полном объеме на

официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Градскова Е.В.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

3

DIRECTUM-25360-1149935

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от  №

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Образование»,

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов

от 11.10.2019 № 2276/11-01 (с изменениями от 26.12.2019 № 2904/11-01, от

07.02.2020 № 0141/11-01, от 13.04.2020 № 0464/11-01, от 29.05.2020 №

0634/11-01, от 22.06.2020 № 0719/11-01, от 18.08.2020 № 1009/11-01, от

09.10.2020 № 1468/11-01, от 16.12.2020 № 1953/11-01, от 19.02.2021 №

0246/11-01, от 17.05.2021 № 0738/11-01, от 22.07.2021 № 1202/11-01, от

11.10.2021 № 1713/11-01, от 23.11.2021 № 1967/11-01)

(далее – Программа)

1. В разделе 1 строки «Перечень подпрограмм» и «Источники

финансирования муниципальной программы, в том числе по годам»

изложить в следующей редакции:

 «
Перечень

подпрограмм

-Подпрограмма 1 «Дошкольное образование» (далее – Подпрограмма 1)

-Подпрограмма 2 «Общее образование» (далее – Подпрограмма 2)

-Подпрограмма 3 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное

сопровождение детей» (далее – Подпрограмма 3)

-Подпрограмма 4 «Обеспечивающая подпрограмма» (далее – Подпрограмма 4).

Источники

финансирования

муниципальной

программы, в том

числе по годам

Расходы (тыс.руб.)

Всего 2020 2021 2022 2023 2024

Средства

федерального

бюджета
440 055,3 36 409,3 94 481,8 103 044,4 103 648,3 102 471,5

Средства

бюджета

Московской

области

8 935 095,5 1 855 876,7 1 793 682,0 1 761 898,6 1 762 265,2 1 761 373,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

3 964 379,2 789 460,4 733 427,2 1 112 684,9 665 302,0 663 504,7

Внебюджетные

средства  37 291,0 37 291,0 0 0 0 0

Всего, в том

числе по годам: 13 376 821,0 2 719 037,4 2 621 591,0 2 977 627,9 2 531 215,5 2 527 349,2

»;

4

DIRECTUM-25360-1149935

2. в разделе 10:

2.1. подраздел 10.1 изложить в следующей редакции:

«

10.1    Паспорт Подпрограммы 1
Заказчик Подпрограммы Управление образования Администрации городского округа Чехов

Источники финансирования

подпрограммы по годам

реализации и главным

распорядителям бюджетных

средств, в том числе по годам:

 Главный распорядитель

бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс.руб)

2020 2021 2022 2023 2024 Итого

- Всего:

в том числе:
962 471,9 811 960,4 856 245,8 866 999,6 866 999,6 4 364 677,3

- Средства федерального

бюджета
0 0 0 0 0 0

Министерство образования

Московской области

Средства бюджета

Московской области
640 238,0 539 888,0 594 512,0 594 512,0 594 512,0 2 963 662,0

Управление

образования Администрации

городского округа Чехов

Средства бюджета

городского округа Чехов 322 233,9 272 072,4 261 733,8 272 487,6 272 487,6 1 401 015,3

- Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

»;

2.2. в подразделе 10.2:

2.2.1. строки 1 – 1.1 изложить в следующей редакции:

«
1.

Основное мероприятие

02

Финансовое обеспечение

реализации прав

граждан на получение

общедоступного и

бесплатного

дошкольного

образования

2020-

2024

Итого 1 005 993,0 4 364 677,3 962 471,9 811 960,4 856 245,8 866 999,6 866 999,6 Управле

ние

образова

ния Адм

инистра

ции

городск

ого

округа

Чехов

Средства федерального

бюджета
0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета

Московской области
626 404,0 2 963 662,0 640 238,0 539 888,0 594 512,0 594 512,0 594 512,0

Средства бюджета

городского округа Чехов
379 589,0 1 401 015,3 322 233,9 272 072,4 261 733,8 272 487,6 272 487,6

Внебюджетные средства
0 0 0 0 0 0 0

1.1.

Мероприятие 02.01.

Проведение

капитального ремонта,

технического

переоснащения

и благоустройства

территорий учреждений

образования

2020-

2024

Итого 21 290,5 73 198,9 7 489,2 8 207,2 57 502,5 0 0 Управле

ние

образова

ния Адм

инистра

ции

городск

ого

Средства федерального

бюджета
0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета

Московской области
0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета

городского округа Чехов
21 290,5 73 198,9 7 489,2 8 207,2 57 502,5 0 0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0

5

DIRECTUM-25360-1149935

»;

2.2.2. строку 1.5 изложить в следующей редакции:

«

»;

2.2.3. строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

»;

3. в разделе 11:

3.1. подраздел 11.1 изложить в следующей редакции:

«

11.1    Паспорт Подпрограммы 2
Заказчик Подпрограммы Управление образования Администрации городского округа Чехов

Источники финансирования

подпрограммы по годам

реализации и главным

распорядителям бюджетных

средств, в том числе по

годам:

 Главный распорядитель

бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс.руб)

2020 2021 2022 2023 2024 Итого

- Всего:

в том числе:
1 513 127,1 1 696 555,9 1 932 685,4 1 543 593,3 1 539 727,0 8 225 688,7

- Средства федерального

бюджета
36 409,3 94 481,8 103 044,4 103 648,3 102 471,5 440 055,3

округа

Чехов

1.5.

Мероприятие 02.05.

Расходы на обеспечение

деятельности (оказание

услуг) муниципальных

учреждений -

дошкольные

образовательные

организации

2020-

2024

Итого 358 298,5 1 327 816,4 314 744,7 263 865,2 204 231,3 272 487,6 272 487,6 Управле

ние

образова

ния Адм

инистра

ции

городск

ого

округа

Чехов

Средства федерального

бюджета
0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета

Московской области
0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета

городского округа Чехов
358 298,5 1 327 816,4 314 744,7 263 865,2 204 231,3 272 487,6 272 487,6

Внебюджетные средства
0 0 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме

Итого: 1 006 048,6 4 364 677,3 962 471,9 811 960,4 856 245,8 866 999,6 866 999,6 Х

Х

Средства Федерального

бюджета
0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета

Московской области
626 404,0 2 963 662,0  640 238,0 539 888,0 594 512,0 594 512,0 594 512,0

Средства бюджетов

городского округа Чехов
379 644,6 1 401 015,3 322 233,9 272 072,4 261 733,8 272 487,6 272 487,6

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0

6

DIRECTUM-25360-1149935

 Министерство

образования Московской

области

Средства бюджета

Московской области  1 215 638,7 1 253 794,0 1 167 386,6 1 167 753,2 1 166 861,0 5 971 433,5

Управление

образования Администрац

ии городского округа

Чехов

Средства бюджета

городского округа Чехов
242 788,1 348 280,1 662 254,4 272 191,8 270 394,5 1 795 908,9

- Внебюджетные средства 18 291,0 0 0 0 0 18 291,0

»;

3.2. в подразделе 11.2:

3.2.1. строку 1 изложить в следующей редакции:

«
1. Основное мероприятие 01

Финансовое обеспечение

деятельности

образовательных

организаций

2020-

2024

Итого 1 290 276,

2
7 071 104,7 1 374 089,3 1 478 059,7 1 539 336,5 1 339 809,6

1 339 809,

6 Управлени

е

образовани

я

Администр

ации

городского

округа

Чехов

Средства

федерального

бюджета

0 212 589,0 16 353,0 49 059,0 49 059,0 49 059,0 49 059,0

Средства бюджета

Московской

области

1 099 153,

0
5 545 627,0 1 134 704,0 1 165 460,0 1 081 821,0 1 081 821,0

1 081 821,

0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

191 123,2 1 294 597,7 204 741,3 263 540,7 408 456,5 208 929,6 208 929,6

Внебюджетные

средства
0 18 291,0 18 291,0 0 0 0 0

»;

3.2.2. строку 1.2 изложить в следующей редакции:

«
1.

2

Мероприятие 01.03.

Расходы на обеспечение

деятельности (оказание

услуг) муниципальных

учреждений –

общеобразовательные

организации

2020-

2024

Итого 191 123,2 1 312 888,7 223 032,3 263 540,7 408 456,5 208 929,6 208 929,6

Управлени

е

образовани

я

Администр

ации

городского

округа

Чехов

Средства

федерального

бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета

Московской

области

0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

191 123,2 1 294 597,7 204 741,3 263 540,7 408 456,5 208 929,6 208 929,6

Внебюджетные

средства
0 18 291,0 18 291,0 0 0 0 0

7

DIRECTUM-25360-1149935

»;

3.2.3. строку 4 изложить в следующей редакции:

«
4.

Основное мероприятие Е1

Федеральный проект

«Современная школа»

2020-

2024

Итого 36 256,1 212 414,9 18 300,1 30 432,7 161 073,8 2 608,3 0

Управлени

е

образовани

я Админист

рации

городского

округа

Чехов

Средства

федерального

бюджета

4 815,4 7 108,1 2 514,0 2 240,5 1 176,8 1 176,8 0

Средства бюджета

Московской

области

2 598,1 5 869,3 2 338,0 1 746,9 892,2 892,2 0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

28 842,6 199 437,5 13 448,1 26 445,3 159 004,8 539,3 0

Внебюджетные

средства
0 0 0 0 0 0 0

»;

3.2.4. строки 4.2 - 4.3 изложить в следующей редакции:

«
4.

2.

Мероприятие Е1.05.

Создание и обеспечение

функционирования

центров образования

естественно-научной и

технологической

направленностей в

общеобразовательных

организациях,

расположенных в

сельской местности и

малых городах

2020-

2024

Итого 6 581,0 9 714,5

3 435,8 3 062,1 1 608,3 1 608,3 0

Управлени

е

образовани

я Админист

рации

городского

округа

Чехов

Средства

федерального

бюджета

4 815,4 7 108,1

2 514,0 2 240,5

1 176,8 1 176,8 0

Средства бюджета

Московской

области

1 605,1 2 369,3

838,0 746,9

392,2 392,2 0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

160,5 237,1

83,8 74,7

39,3 39,3 0

Внебюджетные

средства

0 0 0 0 0 0 0

4.

3.

Мероприятие E1.06.

Проведение капитального

ремонта, технического

переоснащения

и благоустройства

территорий учреждений

образования

2020-

2024

Итого 25 705,3 195 700,4 11 864,3 25 370,6 158 465,5 0 0 Управлени

е

образовани

я

Администр

ации

городского

округа

Чехов

Средства

федерального

бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета

Московской

области

0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета

городского округа
25 705,3 195 700,4 11 864,3 25 370,6 158 465,5 0 0

8

DIRECTUM-25360-1149935

Чехов

Внебюджетные

средства
0 0 0 0 0 0 0

»;

3.2.5. строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

».

Итого по подпрограмме

Итого: 1 433 013,7 8 225 688,7
1 513 127,

1

1 696 555,

9

1 932 685,

4

1 543 593,

3

1 539 727,

0

Х

Х

Средства Федерального

бюджета
4 815,4 440 055,3 36 409,3 94 481,8 103 044,4 103 648,3 102 471,5

Средства бюджета

Московской области
1 179 841,1 5 971 433,5

1 215 638,

7

1

253 794,0

1 167 386,

6

1 167 753,

2

1 166 861,

0

Средства бюджетов

городского округа Чехов
248 357,2 1 795 908,9 242 788,1 348 280,1 662 254,4 272 191,8 270 394,5

Внебюджетные средства 0 18 291,0 18 291,0 0 0 0 0

9

DIRECTUM-25360-1149935